
67 巨樹と清流のまち　奥多摩
令和元年 6月 5日№ 784

国
民
健
康
保
険
税

 

令
和
元
年
度
国
民
健
康
保
険
税
に
つ
い
て

区分
医療分 後期高齢者支援金分 介護納付金分

所得割 均等割 限度額 所得割 均等割 限度額 所得割 均等割 限度額

令和元年度 5.20％ 26,500 円 61 万円 1.70％ 9,500 円 19 万円 1.75％ 11,500 円 16 万円

平成３０年度 5.20％ 26,500 円 58 万円 1.70％ 9,500 円 19 万円 1.75％ 11,500 円 16 万円

比　較 ± 0 ％ ± 0 円 +3 万円 ± 0 ％ ± 0 円 ± 0 万円 ± 0％ ± 0 円 ± 0 万円

■
令
和
元
年
度
の
限
度
額
は

つ
ぎ
の
と
お
り
で
す(

下
表)

　

令
和
元
年
度
は
、
平
成
30

年
度
と
比
較
し
て
医
療
分
の

課
税
限
度
額
が
３
万
円
引
き

上
げ
ら
れ
ま
し
た
。

■
納
税
通
知
書
は
、
世
帯
主

の
方
に
７
月
初
旬
頃
お
送
り

し
ま
す

　

４
月
１
日
を
基
準
に
、
国

民
健
康
保
険
被
保
険
者
の
方

が
い
る
世
帯
に
、
『
令
和
元

年
度
国
民
健
康
保
険
税
納
税

通
知
書
』
を
お
送
り
し
ま

す
。

　

納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替

に
よ
る
納
付
は
年
８
回
で

す
。

　

な
お
、
年
金
か
ら
差
引
き

は
年
６
回
の
偶
数
月
で
す
。

■
保
険
税
の
計
算
方
法

①
所
得
割
額

　

世
帯
の
被
保
険
者
の
方
の

令
和
元
年
度
の
総
所
得
金
額

（
平
成
30
年
中
）
か
ら
33
万

円
を
控
除
し
た
（
引
い
た
）

額
×
各
区
分
の
税
率
（
下

表
）

②
均
等
割
額

　

医
療
分
・
後
期
高
齢
者
支

援
金
分
は
、
被
保
険
者
全
員

の
方
に
、

介
護
納
付
金
分

は
、
40
歳
か
ら
64
歳
ま
で
の

介
護
保
険
２
号
の
方
に
課
せ

ら
れ
ま
す
。
ま
た
、
世
帯
の

総
所
得
金
額
に
応
じ
て
、
均

等
割
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

■
非
自
発
的
失
業
者
の
方
に

は
軽
減
制
度
が
あ
り
ま
す

　

65
歳
未
満
の
方
で
、
リ
ス

ト
ラ
な
ど
で
職
を
失
っ
た
方

の
国
民
健
康
保
険
税
に
つ
い

て
は
、
失
業
時
か
ら
そ
の
翌

年
度
末
の
間
、
前
年
の
給
与

所
得
を
３
割
と
し
て
計
算
し

ま
す
。

〔
対
象
と
な
る
方
〕

・
雇
用
保
険
の
特
定
受
給
資

格
者
（
倒
産
、
解
雇
な
ど
に

よ
り
離
職
し
た
方
）

・
雇
用
保
険
の
特
定
理
由
離

職
者
（
雇
い
止
め
な
ど
に
よ

り
離
職
し
た
方
）

〔
軽
減
を
受
け
る
に
は
〕

　

雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証

と
印
鑑
を
持
参
し
て
、
役
場

住
民
課
で
手
続
が
必
要
で

す
。

■
国
民
健
康
保
険
の
加
入
・

資
格
喪
失
に
つ
い
て

　

国
民
健
康
保
険
に
加
入
さ

れ
る
方
は
、
退
職
の
証
明
書

な
ど
を
持
参
の
う
え
、
役
場

窓
口
ま
で
加
入
の
手
続
き
を

し
て
く
だ
さ
い
。

加
入
の

手
続
き
が
遅
れ
た
場
合
は
、

遡
っ
て
資
格
を
取
得
し
ま

す
。

　

国
民
健
康
保
険
税
は
、
届

出
さ
れ
た
日
か
ら
で
は
な

く
、
資
格
を
取
得
し
た
月
の

分
か
ら
納
め
ま
す
。

　

ま
た
、

会
社
に
就
職
し

た
、
家
族
の
扶
養
に
入
っ
た

な
ど
で
、
国
民
健
康
保
険
を

や
め
ら
れ
た
方
は
、
新
し
い

健
康
保
険
証
を
持
参
の
う

え
、
役
場
窓
口
ま
で
国
民
健

康
保
険
の
資
格
の
喪
失
の
届

出
を
し
て
く
だ
さ
い
。
資
格

喪
失
の
届
出
が
な
い
と
、
社

会
保
険
料
と
二
重
で
保
険
税

を
納
付
す
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。

※
問
い
合
わ
せ
は
、
住
民
課

　
　
　
　
☎
83
‐
２
１
９
０

【
都
税
に
つ
い
て
】

☆
中
小
企
業
者
向
け

　
　
省
エ
ネ
促
進
税
制

～
法
人
事
業
税
・

　
　
個
人
事
業
税
の
減
免
～

　

東
京
都
で
は
、
中
小
企
業

者
が
行
う
省
エ
ネ
設
備
な
ど

の
取
得
を
支
援
す
る
た
め
、

法
人
事
業
税
、
個
人
事
業
税

を
減
免
し
て
い
ま
す
。

　

詳
細
は
、
主
税
局
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
「
〈
東
京
版>

環
境

減
税
に
つ
い
て
」
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

※
問
い
合
わ
せ
は
、

・
中
小
企
業
者
向
け
省
エ
ネ

促
進
税
制
に
つ
い
て
は
、
八

王
子
都
税
事
務
所
事
業
税
課

法
人
事
業
税
班
☎
０
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・
地
球
温
暖
化
対
策
報
告
書

制
度
・
導
入
推
奨
機
器
に
つ

い
て
は
、
ク
ー
ル
ネ
ッ
ト
東

京　

☎
０
３
（
５
９
９
０
）
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